Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Concordantiae Bibliae et Canonum

Pseudo-Johannes

[Basel], 31. Januar 1489

Ezechiel

[urn:nbn:de:bsz:31-300297](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-300297)

Treni Baruch Ezechiel

Juda. xxxij. q. iij. s. his ita. ibi dic domui israel vel domui Juda.

Ca. .XXXV.

Vade et dic viris iuda. xxxij. q. iij. s. his ita. ibi dic domui Juda. etc.

Ca. .XXXVI.

Cumq; legisset. sequit. Proiecit in igne donec consumeret omne volumē igni. xxiiij. q. j. c. nō offeramus.

Ca. .XLI.

Surrexit autē ismael et decez viri q; cum eo erant et percusserunt godolyā gladio et interfecerunt eum. lxxvj. dist. ca. ieiunium.

Ca. .XLII.

Nullus remanebit de eis nec effugiet a facie mali qd̄ ego afferā sup̄ eos sequit. verbū sup̄ vos reliquit Jude p̄. c. ieiunium. ibi. unde dissipate sunt.

Ca. .XLV.

Annunciate egypto et resonet in mē p̄bis. s. c. ij.

Ca. .XLVIII.

Maledictus q; agit opus dñi fraudulenter. ar. de cele. misc. in de.

Ca. .L.

Dicite capta est babilon p̄fusus ē. Bel. vict⁹ ē marodach. p̄fusa sūt oia sculptilia eoz. xxvj. q. iij. c. sciēdū ī s. ibi. euersionē templorū et simulacroz prophete predixerunt.

Ca. .LII.

In mēse autē quinto. sequit. venit nabusardan princeps militie et icēdit domū domini et domū regis et omnes domos hierusalem et omnē domū magnam igne combussit. et totum muruz hierusalē per circuitū destruxit. xliij. dist. c. j. et lxxvj. dist. ca. ieiunium. ibi. murum primum ruptum sunt ciuitatis. etc.

Treni. Ca. .I.

Quomodo sedet sola ciuitas plena pplo. xv. dist. c. s. an. s. ij. q. j. c. si peccauerit. in glo. j.

Princeps puinciaz facta ē sub tributo. de immu. ecclē. ca. et nō minus.

Ca. .II.

Prophete tui viderunt tibi falsa et stulta nec aperiebāt iniquitatē tuā ut te ad penitentiam pronocarent. xliij. dist. c. j. v. hinc rursus.

Ca. .III.

Conclisit vias meas lapidib⁹ quoz. xxij. q. iij. c. de thirtis.

Bonum est viro cuz portauerit iugum ab adolescentia sua. et in poeticis in ver. Seneca.

Opposuiti nubem tibi. ne transeat oratio. de peniten. dist. j. quantumlibet. in glo.

Ca. .III.

Recedite polluti clamauerunt eis redite. abite. nolite tāgere. s. Esa. lūj.

Baruch. Ca. .III.

Post hec super terrā visus est et cum hominib⁹ p̄uersatus ē. lxxvj. dist. non autē. xij. q. j. c. exemplum. de cōse. di. v. c. ieiunium. Ezechiel. Ca. .I.

Factū est in tricesimo anno aperti sūt celi et vidi visiones dei. lxxvij. dist. s. hoc regulare. ibi. Ezechiel p̄pheta. et. xxv. q. v. c. christi. v. cum ezechiel. et ca. iij.

Iuncteq; erant penne eozū alteri⁹ ad alterū. non reuertebant cū incederent sed vnūq; q; an̄ facie suā gradiebant. sequit. quocunq; ibat spūs illuc et rote pariter leuabant. de pe. dist. ij. ca. p̄nata. c. nō reuertebant. c. p̄t discursus. p. Jo. an. de sum. tri. c. vnico. in v. Johānes. i. de f. c. r. et Apo. c. iij.

Ca. .II.

Et vidi et cecidi in facie meā et audiui vocē loquentis filij hoīs. sta super pedes tuos et loquar tecū. sequit. et stetit me sup̄ pedes meos et audiui loquentē ad me. Fili hominis mitto ego

f

te ad filios isrl. l. di. c. quid est hoc.

Ca. .III.

Fili hominis vade ad domū israhel
et loqueris verba mea ad eos. xxxij. q.
iij. s. his ita.

Spūs quoq; leuauit et assūpsit me
xxvj. q. v. c. epi. v. cū ezechiel. z. s. c. j.

Et linguā tuā adherere faciā palato
tuo. qz dom⁹ exasperās est. de renū. c.
nisi. s. ppter maliciam.

Ca. .III.

Et tu dormies sup lat⁹ tuū sinistrū
et pones iniquitates domus israhel super
eo numero dierū quib⁹ dormies sup
illud. et assumes iniquitates eoz. j. q. j.
c. p. Esaiā. ibi sūt q̄ gemūt et merēt pec
cata. sed melius. j. c. ix.

Ca. .IX.

Transi p mediā ciuitatē in medio
hierusalē signa thau sup frontes viro
rum gemētū et dolentū sup cūct⁹ ab
ominationibus que sūt in medio ei⁹
xj. di. c. ecclesiasticarū. in glo. xxij. q.
iij. c. nō pōt. s. c. iij.

Omne aūt sup quē videritis thau
nō occidatis et a sanctuario meo inci
pites. l. di. c. expurgabit.

Ca. .X.

Cunq; ambularēt nō reuertebant
ambulantes. s. c. j.

Ca. .XIII.

Nō ascēdistis ex aduerso neq; op/
posuistis murū p pplo israhel vt staret⁹ i
plō in die dñi. xliij. di. c. j. vltra. prin. j.
q. iij. c. saluator. i. prin. vij. q. j. c. cū scil
citaris. ne de. vel mo. c. si.

Et ipse edificabat parietē illi aūt li
mebant eum luto absq; paleis. xlvj.
distin. c. ij.

De his qui cōsumunt puluillos sub
omni cōbitu man⁹ et faciūt cernicalia
sub capite vniuerse etas. et sequit. Et
interficerēt aīas que nō moriunt⁹ et vi
uificarent aīas que nō viuūt. xj. q. iij.

ca. plerunq;

Ca. .XIII.

Et portabit iniquitatē suā. xliij. q.
iij. c. forte. xij. q. ij. ca. in presenti. j. ad
Rhoma. xliij. Gal. vj.

Ca. .XVI.

Et qñ nata es in die ortus tui nō est
p̄cisus vmbilicus tuus. de pe. di. ij. c.
si enī. in si. in glo.

Ad omne caput vie edificasti signū
p̄stitutiōis tue et diuulisti pedes tuos
omni trāseunti et multiplicasti fornicā
tiones tuas. de p̄se. di. v. c. nūq; in si.

Et samaria dimidiū peccatorū tuo
ruz nō peccauit s; vicisti eas scelerib⁹
tuis et iustificasti sorores tuas scz 30/
domā et samariā. j. q. j. c. nōne.

Ergo et tu cōfundere et porta igno
minā tuā. sequit. et soror tua zodoma
et filie ei⁹ reuertant⁹ ad iniquitatē suā
et samaria et filie eius et tu et filie tue re
uertimini ad antiquitatem vestram. l.
di. ca. dñi.

Ca. .XIX.

Patres nr̄i comederūt vūā acer/
bam et dentes filiorū obstupescūt. ar.
xxxvij. di. c. vnicō. s. h̄iere. xxxj.

Et aīa patris ita et anima filij mea
est. de cōse. di. iij. c. quere. i. prin. xliij.
q. iij. c. si habes.

Anima que peccauerit ip̄a moriet.
j. q. iij. c. Jā itaq; xliij. q. iij. c. j. c. si
habes. p̄ce. c. queris in prin.

Filius nō portabit iniquitatē patris
neq; pater portabit iniquitatē filij. iusti
ficia enī iusti sup euz erit. et impietas
impij erit sup eū. j. q. iij. c. iudci. et. p.
c. de pe. di. iij. c. quid est hoc qd̄ dicit.
in glo. z. j. q. vij. c. cōuenientibus. ibi.
non moriunt filij pro patribus.

Si autem impius egerit penitenti
am ab omnibus peccat⁹ suis que ope
ratus est vita viuet et non moriet. om
nium iniquitatū eius quas operat⁹ ē

Ezechiel

non recordabor. de peni. dist. iiii. pre. ca. inter mittentes. l. dist. ca. ponderet.

Si autē auerterit se iust⁹ a iusticia sua et fecerit iniquitatē sicut omnes abominatōnes suas quas operari solet impius omnes iusticie eius quas fecerat non recordabunt. d. pe. di. iiii. c. hanc societate. et c. si auerterit.

Ad usuram non comodauerit et amplius non acceperit. xiiij. q. iij. c. plerique. c. putant. de usu. c. consuluit.

Quia nolo mortē peccatoris sed ut conuertatur et uiuat. iij. q. iiii. ca. hi qui xxij. q. si. c. his a quibus. xxvj. q. vj. ca. penl. r. c. anpenl. de pe. di. j. r. dist. iij. c. adhuc instant. xxij. q. ij. c. admonere de heresi. c. ad abolend. in glo. de his qui si. occa. c. j. p. Archi. de imu. ecclie. c. ij. de here. c. iij. li. vj.

Ca. .XXI.

Stetit rex babilonis in biuio in capite duarum viarum diuinatione querens commiscens sagittas interrogauit idola. in glo. in v. fors.

Ca. .XXII.

Usuram et supabundantiam accepisti. xiiij. q. iij. c. putat. c. plerique. de usu. c. iij. c. iij. r. c. consuluit.

Ca. .XXVI.

Ecce ego super te tyre et ascendere ad te faciam gentes multas. xxij. q. iij. c. d. thirys. in prin.

Ca. .XXVIII.

Tu signaculum similitudinis plena perfectus decore. in delictis paradisi dei fuisti. omnis lapis preciosus operimentum tuum. sardius. topasius. iaspis. chrysolitus. onix. berillus. saphyrus. carbunculus. smaragdus. aurum quoque opus de coram tui et foramina tua in die conditus es preparata sunt. tu cherub extensus et pregens. et posui te in monte sancto dei. in medio lapidum ignitorum ambulasti. sequitur. Inabili factus es et non eris

in perpetuum. de pe. di. ij. c. principium. ca. si enim. in si. in v. inter. xij. r. s. q. v. o. re. probi. ibi excellētor ceteris. r. de pse. di. j. c. hi duo. ibi. decimus ordo p. su. perbia. r. xxvj. q. v. c. nec miruz. vltra mediu. ibi. pphetica oracula fuisse testant. r. xxvij. q. ij. c. ex his. in si. de pe. di. j. c. denique. in prin. ibi. non reuocabat ad vitam. r. c.

Ca. .XXIX.

Pro eo quod fuisti baculus arduus domui israel quam apprehenderunt manu et fractus es. xxij. q. iij. c. j.

Fili hominis nabuchodonosor rex babilonis seruire fecit exercitum suum fuit tute magna aduersus tyrum et merces non est reddita ei.

Ecce ego dabo nabuchodonosor regem babilonis in terram egypti et accipi multitudinem eius. q. v. c. si.

Ca. .XXXI.

Cedri non fuerunt altiores illo in paradiso dei abietes non adequauerunt similitudines eius et platani non fuerunt eque frondibus eius omne lignum paradisi dei non est assimilatum ei et pulchritudini eius. quoniam speciosum feci eum in multis condensisque frondibus. de pe. di. ij. c. principium. s. q. v. o. re. probi. ibi. excellentior ceteris. r. s. c. xxvij.

Ca. .XXXIII.

Tu homo fili hominis dic ad domum israel xxij. q. iij. c. his.

Nolo mortem impij sed ut conuertatur impius a via sua et uiuat. s. c. xvij.

In quacumque die conuersus fuerit ab impietate sua. sequitur. Si autem dixerit impio morte morieris. et egerit penitentiam a peccato suo vita uiuet et non morietur. omnia peccata eius que fecit non imputabuntur ei. xxvj. q. vj. ca. his qui. r. c. cognouimus. r. c. ecce. r. c. si presbyter. xxvj. q. j. c. si. in si. r. c. q. christo. i. glo. de pe. di. j. c. hoc idem. in prin. r. c.

f ij

Daniel

verbū. in glo. r. c. post si. in si. in v. mā/
datū. r. c. deus. r. di. vii. in sum. r. c. si.
j. q. vii. c. ij. in. vj. glo. xxiii. q. j. ca. si pe
trus. ibi. fm pphetica dicta rē.

Ca. .XXXIII.

Quod infirmū fuit nō cōsolidasti
r quod egrotum nō sanasti. r q̄ fra
ctum est non alligasti. r q̄ abiectuz
est nō reduxisti. r quod perierat nō
quesiuitis. s̄ cum austeritate impera
batis eis. et cum potētia. xxiiij. q. iij. c.
displicet. q. vj. capl. quod errauerat.
xlvi. di. c. j.

Ca. .XXXVI.

Tollā quippe vos de gentib⁹ r cō
gregabo vos d̄ vniuersis terris r ad
ducam vos in terrā vestrā. et effundā
super vos aquā mundam r mundabi
mini ab omnibus inquinamētis ve
stris. r ab vniuersis idolis v̄ris mun
dabo vos. et dabo vobis cor nouum.
et spiritum nouum ponam in medio
vestri r auferam cor lapideum de car
ne vestra et dabo vobis cor carneum
et spiritum meum ponā in medio ve
stri. de consec. distin. iij. ca. nec quēq̄
in princi.